
CLASSIFICADOS

16  BAURU, sexta-feira, 2 de junho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
Processo Licitatório Nº. 063/2023
Pregão Presencial Nº. 017/2023

Torna público aos interessados que encontra-se aberto 

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, 

para REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO 

LOTE, cujo objeto será a EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. Estará 

recebendo de forma presencial as propostas e demais 

documentos referentes ao objeto em epígrafe do dia 

02/06/2023 às 09:00h até o dia 19/06/2023 às 08:30h e a 

Sessão Pública será realizada no dia 19/06/2023 às 09:00h. 

Informa ainda, que a cópia do Edital se encontra à disposição 

no site www.piratininga.sp.gov.br, no campo Licitações. 

Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail 

licitacao@piratininga.sp.gov.br. 
PMP, 01/06/2023

Jorge Luis Dias 
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
Processo Licitatório Nº. 064/2023 
Pregão Presencial Nº. 018/2023

Torna público aos interessados que encontra-se aberto 

procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, do 

tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo o objeto será a 

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULO PESADO, 

I N C L U I N D O  O  F O R N E C I M E N TO  D E  P E Ç A S  E 

ACESSÓRIOS. Estará recebendo de forma presencial as 

propostas e demais documentos referentes ao objeto em 

epígrafe do dia 02/06/2023 às 09:00h até o dia 20/06/2023 às 

08:30h e a Sessão Pública será realizada no dia 20/06/2023 às 

09:00h. Informa ainda, que a cópia do Edital se encontra à 

disposição no site www.piratininga.sp.gov.br, no campo 

Licitações. Informações adicionais poderão ser obtidas 

através do e-mail licitacao@piratininga.sp.gov.br. PMP, 

01/06/2023
Jorge Luis Dias

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023
PROCESSO N° 053/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, o Registro de 

Preços para a Aquisição de Materiais para o Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, para a Secretaria 

Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, que integra este Edital como Anexo I.
DATA DA REALIZAÇÃO: 21/06/2023. 
HORÁRIO DE INÍCIO: 08h30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: A sessão pública 

s e r á  r e a l i z a d a  p o r  m e i o  e l e t r ô n i c o  n o  s i t e : 

http://prefeiturapirajui.ddns.net:3390/COMPRASEDITAL/.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Diretoria de 

Compras e Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro da 

Rocha Braga n° 116 – Bairro Centro – Pirajuí – SP – Telefone 

(0XX14) 3572-8222 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br.
PIRAJUÍ, 01 DE JUNHO DE 2023.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

MUNICÍPIO DE PIRAJUI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2023
PROCESSO N° 054/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: A presente l ic i tação tem por objeto,  a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA A 
REALIZAÇÃO DO 5º PIRAJUÍ RODEIO FEST, NOS DIAS 21 A 
24 DE SETEMBRO 2023, NO GINÁSIO DE ESPORTES 
“SATÍLIO DE LIMA”, LOCALIZADO NA AVENIDA AFONSO 
PENA S/Nº – BAIRRO VILA ORTIZ – PIRAJUÍ – SP, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, que 
integra este Edital como Anexo I.
DATA DA REALIZAÇÃO: 22/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO: 08h30.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: A sessão pública será 
r e a l i z a d a  p o r  m e i o  e l e t r ô n i c o  n o  s i t e : 
http://prefeiturapirajui.ddns.net:3390/COMPRASEDITAL/.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Diretoria de 
Compras e Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro da 
Rocha Braga n° 116 – Bairro Centro – Pirajuí – SP – Telefone 
(0XX14) 3572-8222 – E-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br.

PIRAJUÍ, 01 DE JUNHO DE 2023.
CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA

PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

MUNICÍPIO DE PIRAJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
PROCESSO N° 055/2023

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: A presente l ic i tação tem por objeto,  a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA URBANA, conforme Plano de Ação nº 
09032022-0161171, conforme as especificações técnicas 
contidas no projeto básico e/ou executivo, com todas as suas 
partes, desenhos, especificações e outros complementos. 
DATA PARA A APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES: até 
23/06/2023, às 08h30. Os trabalhos de abertura dos 
envelopes de documentação serão iniciados imediatamente 
após o término do prazo fixado acima, em ato público.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, localizada na Praça Doutor 
Pedro da Rocha Braga n° 116 – Bairro Centro – CEP 16.600-
0 4 1  –  Te l e f o n e  ( 0 X X 1 4 )  3 5 7 2 - 8 2 2 2  –  E - m a i l : 
licitacao@pirajui.sp.gov.br.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: Diretoria de 
Compras e Licitações, localizada na Praça Doutor Pedro da 
Rocha Braga n° 116 – Bairro Centro – CEP 16.600-041 – 
T e l e f o n e  ( 0 X X 1 4 )  3 5 7 2 - 8 2 2 2  –  E - m a i l : 
licitacao@pirajui.sp.gov.br.
PIRAJUÍ, 01 DE JUNHO DE 2023.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

Agenda Fiscal®
Dicas sobre Legislação
Orientador Gerencial®
Memória Empresarial
Agenda do Empresário®
Livros, artigos e cursos

© 1987
HÍFEN

www.empresario.com.br

Portal

Tudo o que a  PME  precisa saber
para a gestão do seu negócio

1996

Seu canal de negócios corporativo © 
HÍ

FE
N 

– 
to

do
s 

os
 d

ire
ito

s 
re

se
rv

ad
os

www.agenda-empresario.com.br ANO XXX APOIO: CENOFISCO

w
w

w
.f

es
es

p.
or

g.
br

Fe
de

ra
çã

o 
de

Se
rv

iço
s d

o E
sta

do
 d

e 
Sã

o 
Pa

ul
o

ba
u-

ju
n/

23

SEXTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2023

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA COM FUNCIONÁRIA GRÁVIDA
Empresa possui contrato de trabalho por prazo determinado de ex-
periência de 45 dias terminando, pode ser extinto com a funcionária 
grávida? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

TRABALHO EM REGIME DE REVEZAMENTO COM FOLGAS, SERÁ 
DEVIDO O PAGAMENTO DOS FERIADOS A 100%?

Independente de escala de revezamento, o trabalho realizado em 
feriado deve ser pago em dobro ou ser concedido outro dia de folga, 
conforme Lei nº605/1949.

PAGAMENTO DE BÔNUS
Empresa do Lucro Real deseja realizar o pagamento de um bônus 
para alguns funcionários da empresa, esse pagamento deve ser 
efetuado pela folha, será tributado? Saiba mais acessando a íntegra 
do conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

EXCLUÍDOS DA BASE DE CÁLCULO 
Quais são as funções/atividades que podem ser excluídas da cota legal 
de aprendizes? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].

EXAME TOXICOLÓGICO PARA RENOVAÇÃO DE CNH PARA O CARGO 
DE MOTORISTA, EMPRESA DEVE CUSTEAR?

Para fins trabalhistas o exame toxicológico deve ser solicitado 
previamente à admissão e por ocasião do desligamento, desta 
forma, entende-se que apenas nestas duas situações deverá 
ser custeado pelo empregador.

TRANSFERÊNCIA DE FUNCIONÁRIO POR ENCERRAMENTO
Como proceder em caso de transferência de funcionário de uma 
empresa que será encerrada, para outra empresa? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA SERÁ OBRIGADA A POSSUIR BANCO DE HORAS HOMO-
LOGADO PELO SINDICATO? 

Esclarecemos que o banco de horas junto ao sindicato deve ser aquele 
onde a compensação das horas ocorrerá em 12 meses. Feito um banco 
de horas para compensação de horas em 6 meses, não há necessidade 
do sindicato, pode ser feito de forma individual com o empregado. 
Base Legal – Art.59, §2º e §6º da CLT.

AGENDA FISCAL® JUNHO/ 23
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-fiscal.com.br].

Sítio de 6 alq perto
Vale Igapó c/ 2 casas
m o b i l i a d a s ,  l a z e r
completo, curral, re-
presa. 14 99772-0328.

315001

Sítio próx. Galia 8alq
$950mil ac camionete
parte pagto 98129-8973

315045

Linda chác. Piratininga
amb. familiar, parcelo
no cartão F.99878-0763

314992

Strada, 2015, completo,
3 portas. 14 99145-8644

315059

Hornet 2013 impecável
F:99612-5075

315069

Contrata-se Cuidador
de Crianças, necessário
possuir curso de cuida-
dor de criança; CHN
Categoria B; disponi-
bilidade de horário;
ensino Médio com-
pleto, regime de Con-
tratação: CLT- salário
compatível c/ a função.
C V  e - m a i l  p a r a :
recrutamentowisebauru
@gmail.com, assunto:

Cuidador de criança.
Vaga p/ Bauru/ SP

315058

LANÇAMENTO EM
Breve, para quem busca 
oportunidade com ganhos
ilimitados. Vitta residen-
cial contrata consultor(a)
de vendas. Envie seu
circulo para o whatsapp
(14) 98802-7541 ou email
recepvitta23@gmail.com

884961

Trabalhe na área da
saúde s/ experiência
Whats (14)99188-9578

314978

$ b Carretos e fretes.
Fone: 99680-1588

885098

A J G Calhas, a partir
$40 p/ m².14 99722-6079

314955

Calhas e forros, parc.
no cartão. F:99753-4932

315011

E n g e n h e i r o  c i v i l
Fone: (14) 99863-0066

314990

Tropical Inn seg./seg. 3h
Pernoite a partir 19h, café
compl.pxUnesp-32238387

885089

ANDAIMES
Betoneiras, Compactado-
r e s ,  C o n t a i n e r s  e
Fer ramentas  Lokan
Fone: 3239-9300

885096

ESCORAMENTO
De laje. Locação Lokan. 
Fone: 3239-9300

885097

ART TOLDOS
99621-4543/3212-5330

314931


